

18 sierpnia 2023



O projekcie NACAO Interreg Europe 2021-2027

Co-funded by
the European Union

W ramach projektu „NACAO - Nature Based Carbon Offsets” poszukujemy rozwiązań dla regionów, miast i gmin w zakresie skutecznego kompensowania emisji dwutlenku węgla. Zmiany klimatu wymagają pilnych działań. Oprócz szybkiej redukcji emisji, potrzebujemy środków promujących sekwestrację dwutlenku węgla. Debata na temat offsetu w sektorze publicznym w Europie rozwija się powoli, opracowane metodologie są ograniczone, a wskaźniki bardzo tradycyjne. Projekt NACAO będzie promował zrozumienie skutecznej kompensacji emisji dwutlenku węgla na poziomie regionalnym, poszukując rozwiązań opartych na przyrodzie i środków politycznych w celu ich dalszego rozwoju.

Wymiana doświadczeń pomiędzy różnymi regionami Europy pozwoli na poszukiwania i udostępnianie informacji na temat potencjału kompensacji emisji dwutlenku węgla zarówno w ekosystemach lądowych, jak i wodnych. Celem jest znalezienie rozwiązań, które rzeczywiście zwiększą sekwestrację dwutlenku węgla, a tym samym skuteczną kompensację. Jednocześnie dzielone będą doświadczenia w zakresie wykorzystania kredytów węglowych oraz lokalnych rynków emisji dwutlenku węgla itp.

W ramach projektu zidentyfikowane zostaną dobre praktyki dotyczące sprawdzonych podejść do kompensacji emisji dwutlenku węgla w regionach zaangażowanych w działania projektowe. Zgromadzona wiedza zostanie również wykorzystana przez regionalną grupę interesariuszy, która odegra ważną rolę we wdrażaniu wyników w praktyce, a w

konsekwencji przyczyni się do udoskonalenia instrumentu polityki regionalnej.

Takim instrumentem w naszym województwie jest "Program ochrony środowiska dla województwa świętokrzyskiego na lata 2015-2020 z perspektywą do 2025 roku", którego celem jest dążenie do poprawy stanu środowiska, ograniczenie negatywnego wpływu na środowisko źródeł zanieczyszczeń, jak również ochrona i rozwój walorów środowiska, a także racjonalne gospodarowanie jego zasobami. Obecnie trwają prace nad nowym Programem, w którym zostaną zawarte założenia Europejskiego Zielonego Ładu a także nowych polityk w zakresie ochrony klimatu. W swych założeniach dokument ten realizuje główne cele i kierunki wyznaczone przez kluczowe dokumenty strategiczne w zakresie ochrony środowiska i przeciwdziałania zmianom klimatycznym. Chociaż polityka dotycząca zmian klimatycznych jest omawiana głównie na szczeblu międzynarodowym, większość skutków będzie odczuwalna na szczeblu regionalnym i lokalnym. To właśnie samorzady będą musiały zmierzyć się z konsekwencjami emisji dwutlenku węgla. W związku z tym, międzynarodowy projekt NCAO - Nature-based Carbon Offsets, czyli „Kompensacja emisji dwutlenku węgla oparta na naturze”, wpisuje się w realizację polityki ochrony środowiska w regionie i projekt nowego dokumentu pod nazwą "Program ochrony środowiska dla województwa świętokrzyskiego 2030" w którym zostaną zaktualizowane informacje dotyczące promowania dobrych praktyk w zakresie ochrony klimatu oraz bioróżnorodności we wszystkich komponentach ochrony środowiska. Na podstawie zdobytych w ramach projektu doświadczeń chcielibyśmy opracować właściwe narzędzia edukacyjne, finansowe, które umożliwią beneficjentom z terenu województwa wdrażanie ekoinnowacji oraz działań adaptacyjnych i mitygujących.

Projekt angażuje regiony i podmioty z Hiszpanii, Włoch, Polski, Francji, Niemiec i Finlandii. Polskim parterem jest Województwo Świętokrzyskie - Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, a bezpośrednim wdrażaniem zajmuje się Departament Inwestycji i Rozwoju przy współpracy Departamentu Przyrody i Klimatu.

Projekt NCAO - Nature-based Carbon Offsets, czyli „Kompensacja emisji dwutlenku węgla oparta na naturze” jest współfinansowany w 80% ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach programu Interreg Europa 2021-2027, Cel polityki 2: Europa bardziej ekologiczna, Cel szczegółowy: Zmiany klimatu. Całkowity budżet projektu Województwa Świętokrzyskiego wynosi 174 820,00 euro, z czego wkład własny wynosi 34 964,00 euro.

[DLA REGIONÓW, DLA KLIMATU](#)

[UTWORZENIE REGIONALNEJ GRUPY INTERESARIUSZY REALIZUJĄCEJ DZIAŁANIA W](#)

[RAMACH MIĘDZYNARODOWEGO PROJEKTU PN. „NACAO - NATURE-BASED CARBON OFFSETS”/KOMPENSACJA EMISJI DWUTLENKU WĘGLA OPARTA NA NATURZE”](#)

[NACAO. DOBRE PRAKTYKI DLA KLIMATU](#)

Kontakt:

Liliana Krężolek - koordynator projektu, Oddział Współpracy Gospodarczej i Projektów Europejskich, Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, Departament Inwestycji i Rozwoju, tel. +48 41 395 14 52, e-mail: liliana.krezolek@sejmik.kielce.pl

Magdalena Pokora - kierownik Oddziału Ochrony Przyrody, Departament Przyrody i Klimatu, Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, tel. +48 41 395 11 29, e-mail: magdalena.pokora@sejmik.kielce.pl

OFICJALNA STRONA PROJEKTU NACAO:

<https://interregeurope.eu/nacao>

Media społecznościowe:

<https://www.linkedin.com/company/nacaoproject>